
    

Zmiana stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

 Uchwałą  nr  VII/70/2019  Rady Miejskiej  w Rzgowie  z  dnia  3  kwietnia  2019 r.  w sprawie
uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w Rzgowie  nr  IV/41/2019  z dnia  30 stycznia  2019 r.
zmieniającej  uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalania  opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty,  terminu,  częstotliwości  i trybu  jej
uiszczania oraz zmiany uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie nr XI/60/2015 z dnia 10 lipca 2015 r.
w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  
oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty,  terminu,  częstotliwości  i trybu  jej  uiszczania   
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 9 kwietnia 2019 r., poz. 2074) zostały ustalone nowe stawki opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od miesiąca maja 2019 roku.

Wysokość nowych stawek opłat: 

14,00 zł  miesięcznie od osoby w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny 

30,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku zbierania odpadów w sposób nieselektywny 

Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  uiszczać  zobowiązani są  wszyscy
właściciele nieruchomości zamieszkałych.

Informujemy ponadto, że wyżej wymienieni właściciele nie są obowiązani do złożenia nowej
deklaracji. 

Opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy wpłacać 

do dnia 10-go każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, bieżącego roku i analogicznie

każdy następny miesiąc (12 rat). 

Wpłat dokonujemy na numer konta bankowego: 

13 1240 3435 1111 0010 5073 5708

Wpłat  dokonywać  można  także  w  kasie  Urzędu  (bez  dodatkowych  opłat),  w  placówkach

pocztowych, w placówkach banku lub za pośrednictwem usług bankowości elektronicznej.

1.  Zgodnie  z  treścią  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  każdy  właściciel
nieruchomości  zamieszkałej  i  niezamieszkałej  otrzyma  zawiadomienie  o  wysokości  opłaty  
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wyliczonej  na  podstawie  danych  wskazanych  
w dotychczasowej deklaracji.

2. Mieszkańcy nie mają obowiązku składania nowych deklaracji.
Nowe  deklaracje  należy  złożyć  w  przypadku  np.  zmiany  ilości  osób  zamieszkujących  daną
nieruchomość,  zmiany  sposobu  zbierania  odpadów  segregowane/niesegregowane  lub  zmiany
innych danych zawartych w deklaracji w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany.

3.  Zgodnie  z  art.155  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  roku-  Ordynacja  podatkowa  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) w związku z art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września



1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j.  Dz. U. z 2018 r., poz.1454 z późn.
zm.)  organ  podatkowy  może  wezwać  stronę   lub  inne  osoby  do  złożenia  wyjaśnień,  zeznań,
przedłożenia  dokumentów  lub  dokonania  określonej  czynności  osobiście,  przez  pełnomocnika  
lub  na  piśmie,  w  tym  także  w  formie  dokumentu  elektronicznego,  jeżeli  jest  to  niezbędne  
dla wyjaśnienia stanu faktycznego lub rozstrzygnięcia sprawy.

4.  W przypadku  gdy  właściciel  nieruchomości  nie  będzie  uiszczał  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  w  wysokości  podanej  w  zawiadomieniu  wydana  zostanie  decyzja
określająca  wysokość  opłaty,  stosując  zmianę  podaną  w  zawiadomieniu  zgodnie  z  art  6  m,  
ust 2b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

5.  W  przypadku  wcześniejszego  uiszczenia  opłaty  za  2019  roku  należy  dokonać  dopłaty
wynikającej z podwyższenia stawki.

6. Zgodnie z założeniem wyżej wymienionej ustawy system gospodarki odpadami komunalnymi
ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na
jego  prawidłowe funkcjonowanie  konieczne  jest  pobieranie  takiej  opłaty  od  mieszkańców,  aby
wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina.


